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آمــار منتشرشــده از فــروش فیلم ها در 
ســینماهای سراســر ایران می گوید سینما با 
گذشــت نزدیک به دو سال رکود دوران کرونا 

جانی تازه گرفته است.
به گزارش هنرآنلایــن، پس از مدت ها که 
پاندمــی کرونا رونق را از ســینما ربوده بود، 
ســینمای ایران بالاخره جانی تازه گرفت. بر 
اســاس آمار منتشر شــده در هفته گذشته 
ســینمای ایران با استقبال بیش از ۱۷۵ هزار 
مخاطب مواجه شــد و فروشــی نزدیک به ۴ 

میلیارد تومان را تجربه کرد.
باتوجه به این اتفاق مهم که تقریبا با گذشت 
دو سال رکود در سینمای ایران رخ داده است، 
سعی کردیم به معرفی فیلم هایی بپردازیم که 
به تازگی اکران خود را در سینماهای سراسر 
کشــور آغاز کرده یا قرار است به زودی آغاز 
کننــد. به این ترتیب می تــوان تنها چند ماه 
مانده به برگزاری جشنواره فیلم فجر و شروع 
سال جدید ســینمای ایران، به پیش بینی از 

ادامه شرایط سینماهای سراسر کشور رسید.
آشتی دوباره مردم با سینما از کجا 

شروع شد؟
فیلم »دینامیت« ابتدا یخ کرونا را شکست 
و با تم کمدی خود مخاطبان بســیاری را در 
فصل تابســتان به سینماها جذب کرد. اکنون 
فیلم »دینامیت« با گذشــت نزدیک به ۴ ماه 
از اکران خود، توانســته بیش از ۱ میلیون نفر 
را به ســینماها بکشاند و فروشی بیشتر از ۲۱ 
میلیارد تومان را ثبت کند که در دوران کرونا 

بی سابقه است.
با آمدن »قهرمان« به ســینماهای سراسر 
کشور نیز گیشــه پاییزی ســینما با شرایط 

ویژه ای مواجه شد. چراکه بسیاری از مخاطبان 
جدی ســینما با کنجکاوی تمام به سینماها 
آمدند تا آخرین ســاخته اصغر فرهادی را که 
از شــانس های اصلی اســکار امسال به شمار 
می آید روی پرده ببینند. این فیلم در دو هفته 
ابتدایی اکرانش نزدیک بــه ۶ میلیارد تومان 
فروش داشــته اســت که در مقایسه با اکران 
»دینامیت« در زمان مشابه تقریبا فروشی سه 

برابر را نشان می دهد.
به این ترتیــب این آثار با جذب مخاطبان 
بسیار توانســتند به بالاترین فروش سینما از 
زمان شــروع کرونا در ایران دست پیدا کنند. 
اما ادامه این روند مســتلزم اکران آثاری است 
که برای مخاطبان از جذابیت بالایی برخوردار 

باشد.
»تومان« به کارگردانی

مرتضی فرشباف
»تومــان« که به تازگی اکــران خود را در 
سینماهای سراسر کشــور آغاز کرده، فیلمی 
خــاص به شــمار می آید که بــه کارگردانی 
مرتضی فرشباف و تهیه کنندگی سعید سعدی 
در ســال ۹۷ تولید و در جشنواره سی وهشتم 
فجر اکران شده است. فیلم درباره فردی است 
که از راه قمار اســب و فوتبال تلاش می کند 
یک شــبه طبقه اجتماعی خود را تغییر دهد. 
داســتانی تازه که می توانــد مخاطبان خاص 

سینما را به خود جذب کند.
فیلــم »تومان« در یک هفتــه اول اکران 
خود به فروش ۵۵۶,۷۴۵,000 ریال دســت 
پیدا کرده اســت. این عــدد باتوجه به میزان 
۳0۷ سانس در ۴۷ سالن سینما فروش خوبی 
بوده که با افزایش سالن ها می تواند بیشتر نیز 

بشــود. میرســعید مولویان، مجتبی پیرزاده، 
ایمان صیاد برهانی، سجاد بابائی، حامد نجابت 
و پردیس احمدیه بازیگرانی هستند که در این 

اثر به ایفای نقش پرداختند.
فیلم »منصور« به کارگردانی سیاوش 

سرمدی
»منصــور« از ۱۹ آبان اکــران خود را در 
سینماهای سراسر کشور آغاز کرده و از همان 
ابتدا خود را بــه عنوان یکی از فیلم های مهم 
سینمای ایران در ســال جاری معرفی کرده 

است.
ایــن فیلم که بــرای اولین بار در ســی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر نمایش داده شده، 
در چند روز ابتدایی اکران خود، نزدیک به ۱0 
هزار نفر را به ســینماها کشانده و به فروشی 
نزدیک به  ۲,۴۵۶,۱۹0,000 ریال دست پیدا 
کرده اســت. باتوجه به ۶۳۱ سانس این فیلم 
در ۱۳۸ سالن سینما می توان انتظار داشت که 

فروش فیلم به زودی به مبلغ بالاتری برسد.
»منصور« به بخش هایی از زندگی شــهید 
ســتاری پرداختــه و روایتی از تــلاش او و 
همراهانش برای تولیــد هماپیماهای جنگی 
را بــه نمایــش می گذارد که بعدهــا این نوع 
هواپیماها با نام های آذرخش و صاعقه شناخته 
می شوند. محسن قصابیان، حمیدرضا نعیمی، 
علیرضا زمانی نصب، سید جواد هاشمی، قاسم 
زارع و لیندا کیانی از جمله بازیگرانی هستند 

که در این اثر به ایفای نقش می پردازند.
فیلم هایی که فروش شان
انتظارها را برآورده نکرد

در کنار این آثار فیلم های دیگری همچون 
»پوست« و »درخت گردو« نیز در حال سپری 
کردن اکران خود هســتند امــا آنچنان مورد 

توجه مخاطبان قرار نگرفتند.
»درخت گردو« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان که از ۶ آبان اکران خود را آغاز کرده، 
کمی بیشتر از سه میلیارد فروش داشته است. 
این در حالی اتفاق افتاده که »درخت گردو« 
تاکنون ۱۴۳۹۶ سانس در ۳00 سالن سینما 

داشته است.
باتوجه به بــازی بازیگرانی همچون مهران 
مدیری و پیمان معادی و کارگردانی مهدویان 

و همچنیــن تعداد ســالن های فیلم »درخت 
گردو« انتظار از فروش این فیلم بسیار بیشتر 
از این مبلغ بوده اســت اما شاید موضوع تلخ 
فیلم سبب شده تا در این شرایط سخت مردم 

از آن استقبال کافی را به عمل نیاورند.
فیلم »پوســت« ساخته برادران ارک که از 
۲۱ مهرماه اکران خــود را آغاز کرده، در این 
مدت تنها کمی بیشتر از ۶00 میلیون تومان 
فروش داشته است. این عدد در حالی بدست 
آمده که فیلم تا الان ۳۲۷۴ ســانس در ۱۹۶ 
سالن ســینما داشــته و از این جهت انتظار 

فروش بیشتر از آن دور نیست.
تازه های اکران که سینماداران

به آنها امید بسته اند
در فاصلــه چند ماه تا برگزاری جشــنواره 
فیلم فجر، قرار است فیلم های بسیاری اکران 
خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کند. 
برخی از این فیلم ها از حالا به عنوان امیدهایی 
معرفــی شــده اند کــه می تواننــد همچون 
»دینامیــت« و »قهرمان« ســینما را پررونق 
نگه دارند. فیلم های »آتابای«، »بی همه چیز« 
و »جنایت بی دقت« از جمله این آثار به شمار 

می آید.
»آتابای« به کارگردانی نیکی کریمی

فیلم سینمایی »آتابای« از چهارشنبه سوم 
آذرماه توسط موسســه پخش »بهمن سبز«، 
اکران خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز 

می کند.
»آتابای« جدیدترین ساخته نیکی کریمی 
بوده که در سی و هشــتمین جشنواره فیلم 
فجر نامزد ســیمرغ ۵ رشــته بود و به عنوان 
فیلــم برگزیده منتقدان ماهنامه فیلم انتخاب 

شد. 
دیده شــدن این فیلم در جشنواره فجر در 
کنار حضور بازیگرانــی همچون جواد عزتی، 
ســحر دولتشــاهی و هادی حجازی فر سبب 
شــده تا امیدهای بسیاری به فروش این فیلم 

در سینماها باشد.
یوســفعلی دریادل، مه لقا  نوروش،  دانیال 
می نــوش، معصومــه ربانی نیــا و میرمجید 
حسینی از دیگر بازیگرانی هستند که در این 

اثر به ایفای نقش پرداختند.

»جنایت بی دقت«
به کارگردانی شهرام مکری

»جنایت بی دقت« آخرین ســاخته شهرام 
مکری فیلمساز مولف سینمای ایران بوده که 

کنجکاوی درباره آن بسیار زیاد است.
این فیلم که گفته می شود به فاجعه سینما 
رکس آبادان پرداخته، ابتدا در جشــنواره های 
خارجی متعــددی حضور پیدا کــرده و قرار 
اســت از هفته اول آذرماه اکــران خود را در 

سینماهای سراسر کشور آغاز کند.
باتوجه بــه موضوع ملتهــب و کارگردانی 
شهرام مکری، مخاطبان جدی سینما منتظر 
اکران این فیلم بوده تا آن را روی پرده ببینند. 
از این جهــت پیش بینی ها از فــروش بالای 
این فیلم خبر می دهــد. البته در صورتی که 
ســانس های این فیلم نیز به اندازه دیگر آثار 
روی پرده باشد. بابک کریمی در نقش محسن، 
عادل یراقی در نقش مجید، ابوالفضل کاهانی 
در نقش حسین، محمد ساربان در نقش فرج، 
بهزاد دورانــی در نقش فلاح، محمود بهرازنیا 
در نقش یدالله، ســیاوش چراغی پور در نقش 
علی، مدیر ســالن سینما، راضیه منصوری در 
نقش الهــام، فریبا کامران در نقش فرشــته، 
مادر الهام، نســیم احمدپور در نقش خواهران 
راهنمــای مــوزه، معصومه بیگــی در نقش 
ســتاره، گلنوش قهرمانی در نقش سحر، آریا 
تقی پوریان در نقش ســرباز، کیانا منتجبی در 
نقش متین، مینا درودیان در نقش مینا، سعید 
نادری در نقش محمد، رضا اســدی در نقش 
پدر، امیر شاملو در نقش کاظم، محمدحسین 
محمدیان در نقش البــرز، صدف عمویی در 
نقش مریم، حامد محمودی در نقش شهروز، 
محمدرضا جنگی در نقش رمضانی، داود بنی 
اســد در نقش قربان، محمدحسین قشمی در 
نقش جــلال، صمد پرویس در نقش شــورا، 
نعمت جهانفرد در نقش شورا، فرشید آلاشتی 
داداشی در نقش شورا، امین قلی پور در نقش 
شورا، شــهرام مکری )صدا( در نقش مسئول 
داروخانه، شــهروز مکری )عروسک گردانی و 
صدا( در نقش عبدالله ، الاهه بخشــی در نقش 
نگار بازیگرانی هستند که در این اثر به ایفای 

نقش پرداختند.

 سینماداران به اکران چه فیلم هایی امیدوارند؟

سینمای ایران جانی تازه می گیرد

علی رهبری ـ آهنگساز و رهبر بین المللی 
ارکستر ـ که به تازگی قطعه ای برای تکنوازی 
تار توســط آیدین علیانسب به همراه ارکستر 
سمفونیک به ضبط رسانده و به زودی هم این 
اثر را به انتشار خواهد رساند، در گفت وگویی 
درباره روند ســاخت این قطعــه و از آرزوی 
دیرینــه اش برای خلق اثری چنین برای تار و 

معرفی این ساز ایرانی به جهان گفت.
این موسیقیدان در ابتدا به ایسنا می گوید: 
من در هنرستان موسیقی ملی رشد کرده ام؛ 
هنرســتانی که افرادی چون حسین علیزاده، 
شــهریار فریوســفی و داریــوش طلایی در 
راهروهای آن قدم گذاشــته اند. هنرســتانی 
که چــه وقتی آنجــا درس می خواندم و چه 
زمانی که رئیس آن بودم، در کنار اســاتیدی 
چون آقایان فرامرز پایور، محمد اسماعیلی و 
هوشــنگ ظریف حضور داشته ام. تار همیشه 
ســازی بود که نوایش بیش از هر چیزی در 
هنرستان به گوش می رسید؛ چون هنرجویان 
نمی توانســتند مثلا ســنتور را به سادگی هر 
جایــی با خود حمل کنند ولــی تار را به هر 
راهرویی می توانســتند ببرنــد و می نواختند. 
او ادامه می دهد: همیشــه عاشق تار بوده ام، 
حتــی در کودکی به خیابان ســیروس رفتم 
و به اقســاط یک تار خریدم و مدت کوتاهی 
بــرای ســرگرمی آن را می نواختم. زمانی که 
مارشال تیتو حدود ۵۵ ســال پیش از ایران 
دیدن می کرد، از آقای دهلوی خواسته بودند 
که سریعا قطعه ای برای یک گروه تار ساخته 
و در تالار وحدت اجرا شود. آقای دهولی نیز 
این مأموریت را به من ســپردند که یک شب 
تا صبح نشســتم و قطعه ای برای تار نوشتم 
که بعدا توسط هنرجویان هنرستان که اکنون 

از اساتید معروف موسیقی هستند، اجرا شد. 
این هنرمند درباره علاقه خود برای ســاخت 
قطعــه ای برای تــار بیان می کند: همیشــه 
دوست داشتم قطعه ای برای تار بنویسم ولی 
هر گاه که شروع کردم به جایی نرسیدم؛ زیرا 
کار آســانی نبود. یک بار به همراه آقای باربد 
بیات به این ایده رســیدیم قطعه ای را که در 
۲0 ســالگی برای ویولن نوشته بودم و هنوز 
هــم یکی از بهترین آثار من اســت، برای تار 
تنظیم کنم. به همین جهت تنظیم این قطعه 
را برای تار آغاز کردم و دیدم که چقدر اتفاقا 

همخوانی دارد.
او ادامه می دهد: پس از آن برای ضبط اثر 
از چندین نوازنده تار استفاده کردیم ولی کار 
بــه خوبی درنیامد. حتی با یکی از دوســتان 
حدود دو مــاه روی این قطعه کار کردم ولی 
آن چیزی که می خواستم نشد تا اینکه آقای 
آهنگ، یکی از دوســتان مــن در ایران گفت 
که در ایــران نوازنده ای به نــام آیدین اولیا 
نسب داریم و او تصور می کند که این نوازنده 
بهترین نوازنده تار در ایران اســت. من هم با 
خوشحالی نت ها را برای او فرستادم تا ببینم 
کار به چــه صورت پیش خواهــد رفت ولی 
آقای علیانسب بعد از مدت کوتاهی گفت که 
مسئولیت نواختن تار در این قطعه را برعهده 

می گیرد. 
خیلی خوشــحال شــدم ولی امید زیادی 
نداشتم، اما چون آرزو داشتم که بتوانم روزی 
تار را آنگونه که شایســته است در دنیا نشان 
دهم، خوشــحال شدم که شــخصی توانایی 
نواختن این کار را در خــودش می بیند. این 
هنرمند تصریح می کند: آقای علیانســب هر 
روز نتیجــه تمرین خود را از بخشــی از کار، 

برایم ارسال می کردند و هر چه پیش می رفت 
نتیجه بهتر می شــد. حتی همسر من که این 
کنسرتو را با ویولن اجرا کرده و می داند دیگر 
نوازندگان ویولن از ســختی آن می گویند، از 
مهارت ایــن نوازنده تعجب کرده بود. خلاصه 
اینکه آقای علیانسب چندین ماه هر روز روی 
این قطعه کار کرد و بالاخره به ضبط رســید. 
این اثر توسط ارکستر متروپلیتن پراگ و تار 
نوازی آیدین اولیا نسب به ضبط رسیده است. 
او با بیان اینکه یکــی از بزرگترین آرزوهای 
او برای موسیقی و ســاز ایرانی برآورده شد، 
می گوید: من به همه موسیقیدان های ایرانی 
برای کم توجهی به ســازهای ایرانی و پایمال 
شدن حق آنها شــدیدا انتقاد دارم. در ایران 

ارکستر ســازهای ملی نداریم گرچه که سال 
۹۴ بــا مدیریت من و آقایان ســجاد پورقناد 
و حمید متبســم یک ارکســتر سازهای ملی 
به رهبری آقای اســماعیلی تشــکیل دادند 
کــه به علــت مدیریت ضعیف موســیقی در 
ایران نتیجه نداد.  ایــن هنرمند درباره علت 
نداشتن ارکستر سازهای ملی خوب در ایران 
بیــان می کند: در ایران نوازندگان درجه یکی 
داریم که انوع سازهای ایرانی را می نوازند ولی 
مسئولان بنیاد رودکی، اعضای خانه موسیقی 
و مشاوران وزیر آنقدر ناآگاه و مشغول راضی 
کردن دوستان خود هستند که نمی توانستند 
ارکستر ســازهای ملی درست کنند. ارکستر 
ملی فهم و استعداد می خواهد؛ زیرا برای این 

کار هم باید موسیقی ملی را بلد باشند و هم 
استعداد ارکستراسیون کردن. اغلب مشاوران 
وزیر اصلا موســیقی ملــی نمی دادند و هیچ 
کدام از افرادی که در موســیقی قدرت دارند 
و در وزارت ارشاد هســتند سواد موسیقایی 

ایرانی ندارند.
او در پایــان توضیح می دهــد: این قطعه 
کنســرتو تار و ارکستر ســمفونیک و در سه 
قســمت اســت که حــدود ۳۸ دقیقه طول 
می کشد. این قطعه بر پایه نوحه خوان یعنی 
داستان روز عاشــورا است که در ۲0 سالگی 
آن را نوشــته ام و چهار یا پنج سال تغییراتی 
در آن اعمال کردم. این قطعه را به نوازندگان 

ارکستر سازهای ملی ۹۴ تقدیم می کنم.

آرزوی دیرینه علی رهبری برآورده شد 

معرفی »تار« به جهان
فیلمی با بازی ترانه علیدوستی

بهترین فیلم از نگاه تماشاگران »دوحه«
فیلم ســینمایی »اورکا« به 
کارگردانــی ســحر مصیبی 
جایزه بهتریــن فیلم از نگاه 
تماشــاگران را از جشــنواره 
در  اجیال  فیلــم  بین المللی 
به  دوحه قطر کســب کرد. 
گزارش ایســنا طبــق اعلام 
روابط عمومی فیلم، »اورکا« 

علی رغم نمایش در بخش خارج از مســابقه ی این رویداد سینمایی به منظور 
نمایــش در یکی از کشــورهای تولیدکننده اش، توانســت نظر مخاطبان این 
جشــنواره را به خود جلب کرده و برنده جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
شــود. رای گیری از تماشاگران این جشنواره از میان تمام فیلم های مسابقه و 
خارج از مسابقه انجام می شود. طهورا ابوالقاسمی و مهتاب کرامتی تهیه کنندگان 

این فیلم سینمایی و طلا معتضدی نویسنده فیلمنامه »اورکا« هستند. 

آثار هنرمند ایرانی در جشنواره چاپ معاصر وول ویچ
آثاری از لاله معمار اردستانی 
در جشــنواره چــاپ معاصر 

لندن به نمایش درآمد.
بــه گــزارش هنــر آنلاین،  
جشنواره  نســخه  ششمین 
و نمایشــگاه چــاپ معاصر 
Woolwich لنــدن ۱۱ تا 
۱۴ نوامبر ۲0۲۱ برپاست و 

نســخه آنلاین آن نیز تا ۲۸ نوامبر ادامه دارد. Printmaking یک اصطلاح 
گســترده اســت که تعدادی از تکنیک ها و فرآیند ها را در بر می گیرد. چاپ 
اورجینال، یک اثر هنری اصیل است که توسط هنرمند به عنوان اثر تک نسخه، 
یا چند نسخه ای ارائه می شود. چاپ یک راه عالی برای یادگیری در مورد فرآیند 
هنری، کشف هنرمندان جدید و آزمایش سلیقه و اعتماد به نفس علاقه مندان 
به هنراســت. از آنجایی که معمولاً از هر تصویر بیش از یک نسخه چاپ شده 
وجــود دارد، پرداخت هزینه یک چاپ اصلی نســبت به تابلوی رنگ روغن یا 
آبرنگ یک هنرمند، بســیار راحت تر است. وول ویچ بزرگترین فستیوال چاپ 
معاصر است که هر ساله هنرمندان بسیاری را از سراسر جهان گرد هم می آورد 
تا ضمن نمایش آثار چاپی خود، در نشست ها و کارگاه های تخصصی حضور پیدا 
کنند. در ششــمین دوره وول ویچ آثاری از لاله معمار اردستانی نیز به نمایش 
 COVID-۱۹ درآمده است. اردستانی در مجموعه جدید خود به زمانه شیوع
پرداختــه و درباره فاصله اجتماعی صحبت می کند. فاصله ای که نجات دهنده 

زندگی است، اما به نظر می رسد که برخی از مردم آن را درک نمی کنند.

»ویلبر اسمیت« درگذشت
»ویلبر اســمیت«، نویسنده 
پرفــروش درگذشــت. بــه 
گزارش ایســنا و بــه نقل از 
اســمیت«  »ویلبر  گاردین، 
پس از چندین دهه فعالیت 
به عنوان نویسنده روز شنبه 
در خانه اش واقع در آفریقای 
جنوبی در سن ۸۸ سالگی از 

دنیا رفت. او در ســال ۱۹۳۳ در زامبیا و در خانواده ای بریتانیایی متولد شــد. 
این نویســنده که ۴۹ اثر از خود به جای گذاشته است با نگارش داستان های 
ماجراجویانه ای که مخاطبان را از جزایر گرمسیری به جنگل های آفریقا و حتی 
مصر باســتان و جنــگ جهانی دوم می برند به نام آشــنایی در دنیای ادبیات 
تبدیل شــد. وب سایت رسمی »اســمیت« و »بونی بوکس یو کی« انتشارات 
این نویسنده با انتشار بیانیه هایی خبر درگذشت او را تایید کرده اند. ناشر این 
نویسنده در بیانیه ای اعلام کرد: »این نویسنده استاد بی چون و چرا و بی مانند 
آثار ماجراجویانه بود، رمان های »ویلبر اسمیت« بیش از نیم قرن مخاطبان را 
مجذوب خود کرده اند  و از آثار او بیش از ۱۴0 میلیون نسخه در سراسر جهان 
به بیش از ۳0 زبان مختلف فروخته شده است.« در هیچ یک از این بیانیه ها به 

علت درگذشت این نویسنده اشاره نشده است.

10 آذر ماه »بندر بند« می آید
ســینماهای سراســر کشور 
از ۱0 آذرمــاه میزبان فیلم 
ســینمایی »بنــدر بند« به 
حکمت  منیــژه  کارگردانی 
ایسنا،  به گزارش  می شوند.  
فیلم ســینمایی »بندر بند« 
ســاخته منیــژه حکمت به 
تهیه کنندگی منیژه حکمت و 

مهشید آهنگرانی فراهانی از ۱0 آذر اکران خود را در سینماهای سراسر کشور 
آغاز می کند.  این فیلم همچنین به طور همزمان در سینماهای »هنروتجربه« 
نیــز روی پرده می رود. در خلاصه داســتان »بندر بند« آمده اســت: یک بند 
کوچک موسیقی از شهرستان های دور جنوب ایران قصد دارند بعد از مدت ها 
در یک کافی شــاپ در تهران وارد یک رقابت غیر رسمی شوند. مهلا به همراه 
ســایر اعضای بندر بند، همسرش و یکی از نزدیکترین دوستان شان سفر خود 
را از یک اســتان جنوبی به تهران آغاز می کنند، آن هم درست زمانی که همه 

داشته های خود را در سیل از دست داده اند...

تلفیقی از طراحی مدرن و سنتی
در معماری مسجد پرستون

درسا بخشندگی

معماری مســجد پرســتون 
در انگلیــس ســاده و بدون 

تزئینات اضافی خواهد بود.
به گزارش هنرانلاین،  شرکت 
 Luca Poian معمــاری 
برنده مسابقه طراحی مسجد 
در شمال شهر پرستون شد. 

این مســابقه توسط موسسه ســلطنتی معماران انگلیس برگزار شده بود. این 
بنا با حداکثر ســه طبقه و با نمازخانه بزرگی که تا ۲۵0 ســجاده را در خود 
جای می دهد، ساخته می شود. نقطه کانونی طراحی این شرکت، نمای آجری 
اســت که به مشربیه ها اشــاره دارد - پنجره هایی که توسط صفحات مشبک 
محصور شده اند و معمولاً در معماری سنتی اسلامی یافت می شوند-. در همین 
حال، اســتفاده از گره های آجری به تاریخچه تولید نساجی و ساختمان های 
صنعتی در این منطقه اشاره دارد. یکی دیگر از ارجاعات به میراث صنعتی این 
منطقه، برج مناره آجری اســت که در نظر گرفته شده تا طنین دودکش های 
قدیمی کارخانه های پنبه  این شهرستان باشد.  در این مسجد ورودی های مجزا 
برای بازدیدکنندگان مرد و زن در دو طرف ســاختمان تعبیه می شــود که به 
پلکان های مربوطه و سپس مناطق نمازخانه منتهی خواهد شد. همچنین یک 
آسانسور اختصاصی برای اطمینان از دسترسی وجود خواهد داشت که به شکل 
محتاطانه در ســاختار برج مناره پنهان خواهد شد. مناره ها اغلب نزدیک یا به 
عنوان بخشی از مساجد ساخته می شوند و فضایی را برای اذان فراهم می کنند.  
نمازخانه اصلی در طبقه همکف پشــت قسمت های ورودی قرار خواهد گرفت 
که در آن نور طبیعی فیلتر شده از طریق روزنه های باریک در اطراف، ساختمان 
را روشن می کند. از آنجایی که این مسجد در نزدیکی مرکز شهر در بالای تپه 
قرار خواهد گرفت از مســیرهای اصلی منتهی به پرستون قابل مشاهده است. 
معماران این مسجد اعلام کردند: » این مسجد عاری از تزئینات اضافی خواهد 
بود هم به دلایل صرفه جویــی در هزینه ها و هم برای القای صداقت و وضوح 
ذاتی به این بنای مقدس اســت.« از دیگر امکانات این مسجد یک سالن چند 
منظوره و کتابخانه خواهد بود که در طبقه دوم قرار دارد و بالای آن یک نورگیر 

بزرگ قرار دارد.

اخبارکوتاه

نگاه

فیلم ســینمایی »مامان« در بخش مسابقه فیلم های اول در پنجاه و دومین 
جشنواره بین المللی فیلم »گوا« هند نمایش داده می شود.

به گزارش ایســنا، فیلم »مامان« به کارگردانی آرش انیســی، تهیه کنندگی 
مجیــد برزگر  و پخش بین المللی موسســه ایریماژ، در نخســتین حضور بین 
المللی، در بخش مسابقه فیلم های اول پنجاه و دومین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم هند با هشت فیلم از کشورهای هند، اسپانیا، یونان، استونی، آلمان، شیلی، 
سوییس و فرانسه رقابت می کند. این فیلم پیش از این در سی و نهمین جشنواره 
ملی فیلم فجر، ایزه بهترین بازیگر زن را از آن خود کرده و در رشته های بهترین 

بازیگر مرد، بهترین بازیگر مرد نقش مکمل، بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم اول نامزد دریافت جایزه بوده اســت. 
امســال رخشان بنی اعتماد سینماگر ایرانی به عنوان رئیس هیات داوران به همراه »استفن وولی« تهیه کننده و 
کارگردان بریتانیایی، »کایرو گوئرا« کارگردان و فیلمنامه نویس اهل کشور کلمبیا، »ویموکی جایاسوندارا« فیلمساز 
و منتقد اهل ســریلانکا و »نیلا مادهاب پاندا« تهیه کننده و کارگردان هندی، فیلم های بخش رقابتی اصلی این 

رویداد سینمایی را داوری می کنند.
جشــنواره بیــن المللی هند که یکــی از پانزده رویداد رقابتــی تقویم فیاپف )فدراســیون انجمن بین المللی 
تهیه کنندگان( که از آنها به عنوان جشنواره های الف یاد می کنند،، از ۲0 تا ۲۸ نوامبر )از ۲۹ آبان تا ۷ آذر( سال 

جاری در شهر ساحلی گوآ در جنوب غربی هند برگزار می شود.
رویا افشــار، امیر نوروزی، عرفان ابراهیمی، امیر شــمس و شقایق شوریان بازیگران اصلی فیلم مامان هستند و 
از دیگر بازیگران این فیلم می توان به مرتضی علی عباس میرزایی، اســماعیل شــفیعی، ندا اسدی، پونه پارسایی 
و ســمیرا خلیلی اشــاره کرد. گروه فیلم سینمایی »مامان«: نویســنده، کارگردان و تدوینگر: آرش انیسی، مشاور 
کارگردان: خسرو معصومی، فیلمبردار: فرید طهماسبی، آهنگساز: میلاد موحدی، طراح صحنه: پوریا اخوان، طراح 
لباس: صدف صالح ایزدخواست، طراح گریم: محسن دارسنج، طراحی و ترکیب صدا: زهره علی اکبری، صدابردار: 
سید وحید رضویان، جلوه های ویژه رایانه ای: امین پهلوان زاده، دستیار اول کارگردان: محمد داوودی کیا، برنامه 
ریز: امید طاهری، منشی صحنه: الناز میرزا، عکاس: بهنوش منصوری، مدیر صحنه: آرش رضوانی، فیلمبردار پشت 
صحنه: احمد طوســی، جلوه های ویــژه میدانی: رضا ترکمان ، مدیر تدارکات: امیــر نژاددریانی، هماهنگی تولید: 
امیر مرســلی، جانشین تولید: علی نجاریان،  مجری طرح: مهدی برزگر، تهیه کننده: مجید برزگر، محصول: مرکز 

گسترش سینمای مستند و تجربی و باران خیال.

یک فیلم ســاز معتقد است: بدون شــک اعطای درجه الف به 
جشنواره جهانی فیلم فجر توســط فیاپف، دستاورد بسیار بزرگی 
اســت و اگر ادغام دو جشنواره این فرصت مهم را از سینمای ایران 
بگیرد، به نظرم بسیار اشتباه است و مسئولان باید فکری برای آن 

کنند.
مهدی حســینی وند که با فیلم »سیارک« در جشنواره جهانی 
فیلم فجر حضور داشــت و توانســت در بخش جلوگاه شرق برنده 
سیمرغ بهترین فیلم شــود درباره حضور در این رویداد سینمایی 

به ایســنا گفت: »من مطمئنم اگر فیلم »سیارک« پیش از جداسازی جشنواره جهانی از جشنواره ملی فیلم فجر به 
دبیرخانه این رویداد ارسال می شــد، هرگز پذیرفته نمی شد. چون رویکرد جشنواره ها در پذیرش آثار متفاوت است 
و ســینمای ایران نیازمند رویدادی چون جشنواره جهانی فیلم فجر است که نگاه و رویکردی متفاوت نسبت به آثار 

سینمایی دارد.«
او در پاسخ به اینکه جشنواره جهانی فیلم فجر چه مزیتی برای او در مقام فیلمساز داشته است، پاسخ داد: »فیلم 
من پس از نمایش در جشنواره جهانی فیلم فجر در پنج، شش جشنواره مهم جهانی از جمله بوسان، دوحه و چندین 
رویداد دیگر شرکت کرد و دیده شد. همچنین پلتفرم بازار مجازی سی و هشتمین جشنواره جهانی امکان دیده شدن 
فیلم »سیارک«را مهیا کرد و منایمیل ها و درخواست های بسیاری برای نمایش آن دریافت کردم. در واقع فیلم های 
مستقل ایرانی و خارجی چون »سیارک« در جشنواره جهانی فیلم فجر فرصت دیده شدن پیدا می کنند و این امتیاز 

بسیار بزرگی است.«
تدوینگر آثاری چون »بادیگارد« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا و »مختارنامه« ساخته داود میرباقری، درباره اینکه 
امتیاز جشــنواره جهانی فیلم فجر برای سینمای ایران چیست؟ توضیح داد: »سینمای ما در دهه ۷0 شاهد ساخت 
فیلم های ارزشمند، متفکرانه و فرهنگی بود، فیلم هایی مانند آثار ابوالفضل جلیلی، امیر نادری، عباس کیارستمی و ... 
که اتفاقا از جایگاه مهمی در جشنواره ها بهره مند بودند و در این بین فیلم های تجاری، چهره محور و متعلق به سینمای 
بدنه چندان در جشنواره ها جایگاهی نداشتند. رویکردی مثبت و مفید برای سینما که متاسفانه چندان دوام نداشت 
و در دهه اخیر با تغییر نگاه مدیریتی سینما بسیار کمرنگ شد. در واقع در این دوره اقتصاد سینما اهمیت بیشتری از 
اندیشه محور بودن فیلم ها پیدا کرد و این تغییر نگاه باعث شد تا فیلم هایی که بیشتر دارای جنبه تجاری و عامهستند 

در جشنواره فیلم فجر حضور پیدا کنند.«

بنی اعتماد رئیس داوران شد

»مامان« در بخش رقابتی جشنواره گوآ
مهدی حسینی وند:

نگذاریم دستاوردهای جشنواره جهانی فجر از دست برود


